
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 273» 

(МАДОУ № 273) 

 

ПРИКАЗ 

г. Ростов-на-Дону 

17.01.2024 г. № 30 

 

Об утверждении антикоррупционной  

комиссии в МАДОУ № 273 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009 № 218-ЗС "О 

противодействии коррупции в Ростовской области", на основании приказа 

Управления образования г. Ростова-на-Дону от 27.12.2018  № УОПР 855-л «Об 

утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов в части руководителей учреждений 

образования целях организации эффективной работы и обеспечения координации 

работы по предупреждению и профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МАДОУ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за организацию работы по предупреждению 

коррупционных правонарушений заведующего  Фадееву Г.Л. 

2. Создать антикоррупционную комиссию по проведению мероприятий по 

предупреждению коррупционных правонарушений в следующем составе: 

Председатель комиссии: Фадеева Г.Л., заведующий  

Заместитель председателя комиссии: Деркач Е.В., методист 

Секретарь: Яикова О.В., старший воспитатель 

Члены комиссии: Джегунцова Е.А., член Наблюдательного совета 

Цыбина О.В., председатель ПК 

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Кодексом этики и 

служебного поведения работников МАДОУ № 273 

4. Комиссии по противодействию коррупции обеспечить реализацию плана 

мероприятий по противодействию коррупции в МАДОУ № 273 на 2024 год. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МАДОУ № 273 Г.Л. Фадеева 

 

consultantplus://offline/ref=0B96AFA89B43204CB23AE428AEC647CC472F92E9DC3842003BF24040B74AC13467B0284891B978B79DA0BBtEnAM

